
UCHWAŁA NR LXXXVI/526/2024 
RADY GMINY TUCZĘPY 

z dnia 15 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Tuczępy w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 11 a Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2023 r. poz. 1580) 
a także po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Busku- Zdroju oraz Kół Łowieckich 
działających na terenie gminy Tuczępy jako zarządcy i dzierżawcy obwodów łowieckich, Rada Gminy 
Tuczępy, uchwala co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
z terenu Gminy Tuczępy w 2024r.”, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuczępy. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie w ciągu 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Tuczępy 

 
 

mgr Klaudia Pałka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39D3137C-429A-4DCA-9CD3-EB0A3D845662. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXXVI/526/2024 

Rady Gminy Tuczępy 

z dnia 15 marca 2024 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT Z TERENU GMINY TUCZĘPY W 2024r. 

§ 1.  

Cel programu 

1. „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt z terenu Gminy 
Tuczępy w 2024 r.” powstaje w celu zagwarantowania opieki zwierzętom porzuconym przez właścicieli oraz 
tym, które uciekły z miejsca swojego przebywania, zabłąkały się i nie jest możliwe ustalenie ich właściciela, 
a także kotom wolnożyjącym czyli żyjącym w otoczeniu człowieka jednak pozostającym w stanie dzikim, 
znalezionym na terenie Gminy Tuczępy.  W programie będą przewidziane również działania mające na celu 
zmniejszenie bezdomności zwierząt z terenu Gminy. 

§ 2.  

Realizacja zadań programu 

Zgodnie z zapisami ustawy  z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) 
Gmina Tuczępy będzie realizować niżej wymienione zadania : 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt 

a) Odławianie bezdomnych zwierząt będzie realizowane przez podmiot Krzysztof Krzystek „Schronisko dla 
bezdomnych zwierząt „Ogonki”, ul Przemysłowa 89, 26-052 Nowiny, zgodnie z decyzją zezwalającą na 
prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, tj. odławianie i transport 
bezdomnych zwierząt wydaną przez Wójta Gminy Tuczępy znak: BGK.6140.2.2024 z dnia 31.01.2024r. 

b) Na realizację zadania z pkt 1, została podpisana odpowiednia umowa z P. Krzysztofem Krzystkiem. 

c) Wyłapywanie będzie odbywać się przy użyciu sprzętu specjalistycznego przeznaczonego do wyłapywania 
zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz nie będzie zadawał im cierpienia. 

d) Zwierzęta bezdomne będą odławiane po uprzednim zgłoszeniu przez mieszkańców lub służby porządkowe 
zwierzęcia pozostawionego bez opieki, zabłąkanego, dla którego nie ma możliwości ustalenia właściciela. 
Zgłoszenia mogą być dokonywane osobiście lub telefonicznie, w dni robocze w godzinach pracy Urzędu 
oraz na nr telefonu: 41 353 31 35 wew.29, w dni wolne od pracy, poza godzinami pracy Urzędu pod 
numerem: 508-629-133. Osobą odpowiedzialną za przyjmowanie informacji o zwierzętach bezdomnych jest 
Kierownik referatu BGK Pani Aneta Palmąka. 

2. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

a) Miejsce dla bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Tuczępy będzie zapewnione przez Schronisko dla 
bezdomnych zwierząt „Ogonki”, ul Przemysłowa 89, 26-052 Nowiny, prowadzone przez Pana Krzysztofa 
Krzystka, który posiada zezwolenie znak: INO-IV.6140.4.2.2023 na działalność w zakresie prowadzenia 
schroniska dla bezdomnych zwierząt wydane przez Wójta Gminy  Nowiny dn. 22.01.2024r. roku na okres 
10 lat. Schronisko posiada nadany numer identyfikacyjny: 26043404 , nadany przez Powiatowego Lekarza 
Weterynarii w Kielcach 

b) Na realizację zadania z pkt 2. została podpisana odpowiednia umowa z P. Krzysztofem Krzystkiem. 

3. Opieka nad wolno żyjącymi kotami.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39D3137C-429A-4DCA-9CD3-EB0A3D845662. Podpisany Strona 1



a) Opieka nad wolno żyjącymi kotami będzie sprawowana w porozumieniu 
z sołtysami oraz przez opiekunów społecznych (karmicieli) w miejscu ich dotychczasowego przebywania. 
Zgłoszenia dotyczące kotów wolnożyjących będą przyjmowane przez Kierownika Referatu BGK Panią 
Anetę Palmąkę  osobiście lub telefonicznie, w dni robocze w godzinach pracy Urzędu oraz na nr telefonu: 
41 353 31 35, w dni wolne od pracy, poza godzinami pracy Urzędu pod numerem: 508-629-133. 

b) Opieka nad wolno żyjącymi kotami będzie sprawowana w zakresie: 

- podejmowania interwencji w sprawach kotów wolnożyjących, 

- dokarmiania przy użyciu karmy suchej i mokrej minimum dwa razy 
w tygodniu, lub w zależności od potrzeb przez opiekunów społecznych (karmicieli) lub pracowników 
porządkowych Urzędu Gminy. Lista opiekunów społecznych dostępna jest w Urzędzie Gminy. 

- zapewniania wody pitnej w okolicach miejsca ich przebywania, 

- zapewnieniem opieki chorym lub rannym kotom przez lek. wet. Mateusza Szczepskiego, Przychodnia 
Weterynaryjna  „ZOONA”, Ciecierze 26, 26-020 Chmielnik, z którym Gmina podpisała stosowną umowę. 

4. Obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt w schroniskach. 

a) Zabiegi sterylizacji i kastracji będą przeprowadzane przez lekarza weterynarii na zlecenie Schroniska, 
w którym będą umieszczane bezdomne zwierzęta 
z terenu Gminy Tuczępy tj. Schronisko dla bezdomnych zwierząt „Ogonki”, ul Przemysłowa 89, 26-052 
Nowiny prowadzone przez P. Krzysztofa Krzystka,  zgodnie z ustawą. 

5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

a) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Tuczępy będzie realizowane poprzez 
Schronisko dla bezdomnych zwierząt „Ogonki”, ul Przemysłowa 89, 26-052 Nowiny, oraz za pośrednictwem 
Wójta Gminy Tuczępy poprzez umieszczanie ogłoszeń o możliwości adopcji na stronie internetowej Urzędu 
www.tuczępy.pl   oraz profilu społecznościowym. Zwierzęta będą oddawane pod opiekę nowych właścicieli, 
którzy będą w stanie zapewnić im należytą opiekę. 

b) Zwierzęta do adopcji będą oddawane na podstawie umowy adopcyjnej. 

6. Usypianie ślepych miotów.  

e) Usypianiu mogą być poddawane ślepe mioty samic z terenu Gminy Tuczępy przez lek. wet. Mateusza 
Szczepskiego, Przychodnia Weterynaryjna  „ZOONA”, Ciecierze 26, 26-020 Chmielnik, z którym Gmina 
podpisała stosowną umowę o opiekę nad zwierzętami bezdomnymi. Zgłoszenia mogą być dokonywane 
osobiście lub telefonicznie, w dni robocze w godzinach pracy Urzędu oraz na nr telefonu: 41 353 31 35, 
w dni wolne od pracy, poza godzinami pracy Urzędu pod numerem: 508-629-133. Osobą odpowiedzialną za 
realizację tego zadania jest Kierownik referatu BGK Pani Aneta Palmąka.  

a) Usypianie ślepych miotów może być wykonywane przez lekarza weterynarii 
w Schronisku, do którego trafią odłowione zwierzęta z terenu Gminy. 

7. Gospodarstwo rolne zapewniające miejsce dla zwierząt gospodarskich. 

a) Zwierzęta gospodarskie nieposiadające właściciela, zaniedbane, niehumanitarnie traktowane, zabłąkane, 
zwierzęta które uciekły i dla których nie da się ustalić właściciela,  pochodzące z terenu Gminy Tuczępy 
zostaną przekazane do gospodarstwa rolnego pod adresem: Wierzbica 18, 28-142 Tuczępy. Nr 
identyfikacyjny gospodarstwa: 028469690001 zgodnie z podpisaną z właścicielem gospodarstwa umową. 

b) Wyłapanie oraz transport zwierząt gospodarskich będzie realizowany przez gospodarstwo rolne wymienione 
w pkt a. 

c) Przypadki wymienionych w pkt a. zwierząt należy zgłaszać do Urzędu osobiście lub telefonicznie, w dni 
robocze w godzinach pracy Urzędu oraz na nr telefonu: 41 353 31 35, w dni wolne od pracy, poza godzinami 
pracy Urzędu pod numerem: 508-629-133. Koordynatorem tego zadania jest Kierownik referatu BGK Pani 
Aneta Palmąka. 

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39D3137C-429A-4DCA-9CD3-EB0A3D845662. Podpisany Strona 2



a) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku gdy w wypadku komunikacyjnym ucierpi 
zwierzę będzie świadczyć lek. wet. Mateusz Szczepski, Przychodnia Weterynaryjna „ZOONA”, Ciecierze 
26, 26-020 Chmielnik, tel. 791114114, z którym Gmina podpisała stosowną umowę w zakresie opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi. 

9. Plan znakowania zwierząt z terenu gminy. 

a) Dofinansowanie znakowania psów/suk posiadających właścicieli będzie realizowane na wniosek właściciela 
lub w przypadku sterylizacji/kastracji  z dofinansowaniem Gminy Tuczępy do 31 listopada 2024 r., lub do 
wyczerpania środków przeznaczonych na ten cel, zgodnie z § 4. O szczegółach planu znakowania 
mieszkańcy zostaną poinformowani w sposób zwyczajowo przyjęty, zgodnie z określonym odrębnie 
w zarządzeniu Regulaminem dofinansowania. 

10. Plan sterylizacji i kastracji zwierząt z terenu gminy. 

a) Gmina Tuczępy na wniosek właściciela psa/kota dofinansuje sterylizacje/ kastrację zwierzęcia w wysokości 
określonej w „Regulaminie dofinasowania zabiegów sterylizacji, kastracji i czipowania zwierząt 
posiadających właścicieli” określonym zarządzeniem. 

b) Sterylizacja/kastracja z dofinansowaniem będzie mogła być wykonana: 

1. na wniosek właściciela –stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego Programu 

2. wyłącznie w Przychodni Weterynaryjnej „ZOONA”, Ciecierze 26, 26-020 Chmielnik, z którym Gmina 
podpisała stosowną umowę na wykonanie tego zadania 

3. wyłącznie dla mieszkańców Gminy Tuczępy (weryfikacja będzie prowadzona po złożeniu wniosku) 

4. dla psów posiadających aktualne szczepienie na wściekliznę (potwierdzone dokumentem) 

5. przy sterylizacji/kastracji z dofinansowaniem obowiązkowe jest zaczipowanie psa, który do tej pory 
nie posiadał czipa - może być sfinansowane przez Gminę Tuczępy. 

6. dofinansowanie przysługuje tylko do jednego zwierzęcia dla danego właściciela 

7. dofinansowanie nie obejmuje dodatkowych badań, szczepień, leków, ubranek pooperacyjnych 

8. na wykonanie zabiegu właściciel ma 1 miesiąc od momentu pozytywnego rozpatrzenia wniosku przez 
Gminę Tuczępy, w uzasadnionych przypadkach Gmina może wyrazić zgodę na przedłużenie terminu. 

9. Wniosek osoby prywatnej, wolontariusza o nieodpłatną sterylizację/kastrację, która wyrazi chęć adopcji-
opieki nad wcześniej zgłoszonym bezdomnym zwierzęciem (psem, kotem) zostanie rozpatrzony w pierwszej 
kolejności i zweryfikowany z wydatkami na realizację zadań wynikających z programu. 

10. do 31 listopada 2024 r., lub do wyczerpania środków przeznaczonych na ten cel, zgodnie z § 4. 

§ 3.  

Działalność edukacyjna  

1. Gmina Tuczępy będzie prowadzić działania edukacyjne mieszkańców na temat kształtowania 
odpowiednich postaw człowieka w stosunku do zwierząt oraz obowiązków spoczywających na właścicielach 
i opiekunach zwierząt poprzez plakaty, rozpowszechnianie informacji w lokalnej prasie i na stronie 
internetowej. 

2. Gmina Tuczępy przewiduje możliwość współpracy z fundacjami i stowarzyszeniami, których 
statutowym celem jest ochrona i opieka nad zwierzętami bezdomnymi w celu propagowania rozwiązań 
mających na celu ograniczenie bezdomności. 

§ 4.  

Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie . 

1. Środki na realizację zadań wynikających z programu przewidziane są w budżecie gminy Tuczępy na 
2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39D3137C-429A-4DCA-9CD3-EB0A3D845662. Podpisany Strona 3



2. Łączna kwota przewidziana na realizacje zadań wynosi : do 55 000,00 zł (pięćdziesiąt pięć tysięcy 
złotych) na: 

-  wyłapywanie i odbiór bezdomnych zwierząt:10 000,00 zł 

-  umieszczenie bezdomnych zwierząt w schronisku: 35 000,00 zł 

-  odbiór i utylizacja padliny: 1000,00 zł 

-  zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich: 500,00 zł 

-  usługi weterynaryjne: 2000,00 zł 

-  zakup karmy oraz potrzebnych materiałów:500,00 zł 

-  dofinansowanie na sterylizacje/ kastracje zgodnie z planem: 5000,00 zł 

-  czipowanie psów i kotów: 1000,00 zł 

3. Realizacja zadań na podstawie umów oraz zleceń. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39D3137C-429A-4DCA-9CD3-EB0A3D845662. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 1 do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności 

 zwierząt na terenie Gminy Tuczępy w 2024  

roku przyjętego Uchwałą Rady Gminy Tuczępy  

Nr LXXXVI/526/2024 z 15 marca 2024 r 

Tuczępy, dnia ......................... 

................................................................................ 

Imię i nazwisko właściciela/opiekuna zwierzęcia: 

....................................................... 
Adres 

......................................................... 
Telefon / e-mail 

WNIOSEK 
o przyznanie dofinansowania zabiegu sterylizacji/kastracji/czipowania * 

W ramach "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Tuczępy w 2024 roku” oraz Regulaminu dofinansowania zabiegów sterylizacji/kastracji oraz 
czipowania zwierząt posiadających właścicieli z terenu Gminy Tuczępy w 2024 r. z dnia ……………. 2024r. 

zwracam się o dofinansowanie zgodne z zasadami w/w programu planowanego zabiegu: 

□ sterylizacji suki/kotki*, którego jestem właścicielem ( kwota dofinansowania ………zł) 

□ kastracji psa/kota którego jestem właścicielem ( kwota dofinansowania ……….zł) 

□ czipowania (dot. psów/suk) (………zł) 

Informacje o posiadanym zwierzęciu 

Imię zwierzęcia  
Wiek  
Miejsce przebywania  
Nr chipa ( jeżeli zwierzę posiada)  

·Oświadczam, że pies/suka/kocica/kot*, którego zamierzam poddać zabiegowi sterylizacji/kastracji* 
przebywa na terenie Gminy Tuczępy oraz, że jestem właścicielem tego zwierzęcia domowego (właściciel to 
osoba będąca mieszkańcem Gminy, będąca faktycznym opiekunem psa lub kota przebywającego wraz 
z człowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, a wykonanie zabiegu sterylizacji nie jest 
związane z ewentualnie prowadzoną przez niego działalnością gospodarczą). 

·Wyrażam wolę wykonania zabiegu przez lekarza weterynarii określonego w Regulaminie dofinansowania 
zabiegów sterylizacji/kastracji oraz czipowania zwierząt posiadających właścicieli z terenu Gminy Tuczępy 
w 2024r. z dnia …………2024r. oraz zgodę na warunki współfinansowania zabiegu przez Gminę Tuczępy i nie 
będę wnosić roszczeń do Urzędu Gminy w Tuczępach w przypadku ewentualnych powikłań po 
przeprowadzonym zabiegu. 

·Oświadczam, że zapoznałem się z warunkami dofinansowania przez Gminę Tuczępy ww. zabiegów 
określonych w Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Tuczępy w 2024 roku oraz informacją od lekarza weterynarii dotyczącą kwestii zabiegu i nie 
wnoszę uwag. 

·Zobowiązuję się do opłacenia lekarzowi weterynarii pozostałych kosztów w/w. zabiegu. 

·Zobowiązuję się do szczególnej opieki nad zwierzęciem w okresie po zabiegowym. 

·Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb 
wynikających z realizacji "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Tuczępy w 2024r.", zgodnie z ustawą z dnia 10.05.2018 r. o ochronie danych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39D3137C-429A-4DCA-9CD3-EB0A3D845662. Podpisany Strona 1



osobowych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1781) oraz rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) z dnia 
27.04.2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 
danych). 

· Zgodnie z art. 233 § 1 ustawy z dnia 06.06.1997 Kodeks karny (Dz. U. z 2020 r., poz. 1444 z późn. zm.)  
oświadczam, że jestem świadomy/a odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 

………..……………………………………. 

(podpis wnioskodawcy) 

Załącznik: 
1. Kserokopia aktualnego zaświadczenia o szczepieniu psa przeciwko wściekliźnie.   

*niepotrzebne skreślić    

SPOSÓB ROZPATRZENIA WNIOSKU:POZYTYWNY / NEGATYWNY *        

...................................... 

                                                                                                                                                                          
(data i podpis) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39D3137C-429A-4DCA-9CD3-EB0A3D845662. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXXVI/526/2024 RADY GMINY TUCZĘPY z dnia 15 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT Z TERENU GMINY TUCZĘPY W 2024r.
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 1
	lit. c w zał.1 § 2 ust. 1
	lit. d w zał.1 § 2 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 2
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 2
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 3
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 3
	tir. 1 (1) w zał.1 § 2 ust. 3 lit. b
	tir. 2 (2) w zał.1 § 2 ust. 3 lit. b
	tir. 3 (3) w zał.1 § 2 ust. 3 lit. b
	tir. 4 (4) w zał.1 § 2 ust. 3 lit. b


	ust. 4 w zał.1 § 2
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 2
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 5
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 § 2
	lit. e w zał.1 § 2 ust. 6
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 6

	ust. 7 w zał.1 § 2
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 7
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 7
	lit. c w zał.1 § 2 ust. 7

	ust. 8 w zał.1 § 2
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 8

	ust. 9 w zał.1 § 2
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 9

	ust. 10 w zał.1 § 2
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 10
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 10


	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	tir. 1 (5) w zał.1 § 4 ust. 2
	tir. 2 (6) w zał.1 § 4 ust. 2
	tir. 3 (7) w zał.1 § 4 ust. 2
	tir. 4 (8) w zał.1 § 4 ust. 2
	tir. 5 (9) w zał.1 § 4 ust. 2
	tir. 6 (10) w zał.1 § 4 ust. 2
	tir. 7 (11) w zał.1 § 4 ust. 2
	tir. 8 (12) w zał.1 § 4 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 4


	Załącznik do Załącznika 1


